AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“Primary Dental” Sh.P.K

Mbéshtetur né kushtetutén dhe Kodin Civil né Shqipéri, bazuar ng& Ligjin Nr.9901.date
14.04.2008PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE “"NDRYSHUAR ME Ligjin
Nr.10 475.date 27.10.2011 Per nje ndryshim ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 PER
TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE ** DHE LIGJT Nr.9723, date 03.05.2007 per
Q.K.R uné | nénshkruari ortaku I vetem Z.Klajdi XHIXHO, i datélindjes 09.10.1986 lindur né&
Lubonjé, Korgé, me vullnetin tim t& liré 1& shprehur edhe né néshkrimin e kétij akt-themelimi
sot né datén 05.09.2018, vendos t€ krijoj€ shog@ring tregtare me pérgjithési t& kufizuar “Primary

Dental” Sh.P.K me akt themelimi si vijon:

Formulimi
Neni 1
Formohet shogéria private e quajiur “Primary Dental” Sh.P.K e cila do & ket® seling né¢ né
Tirané, Njésia Bashkiake Nr.9, Rruga “Muzakét”, Ndértesa nr. 11, Objekti nr.6, Kodi
1016.
Shogéria mund & ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra perfaqésie, degé , 1€ krijojé filiale si Brenda

ashtu dhe jashté Republikés sé Shgiperise , vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakut 1€ vetém .

Objektivi I Veprimtarisé
Neni 2
Shogéria treglare ushiron veprimtaring: Import-eksport; Materiale dhe pajisje spitalore dhe

dentare; shitje me shumice dhe pakicé, etj.

Neni 3

Kohézgjatja e shogérisé do te jete pa afat . Afau I veprimtarisé sé shoqgérisé, mund @' ndryshojé, .

me vendim t& shogérisé, T { 4

Neni 4 /



Kapitali I Shogerisé
Kapitali fillestar | shogerisé private “Primary Dental” sh.pk do t& jeté 400.000 (katergind mijé
leké ).Kapitali éshté 100% nga kuota e ortakut 1& vetém, e ndaré né 1 (njé) kuoté . Kapitali

themeltar fillestar mund t& zmadhohet ose zvogéloh@t sipas parshikimeve ligjore né fugi.

Drejtimi | Shogerisé

Neni 5
Shogéria do 1€ drejtohet nga administratori i saj , pérfagesuesi ligjor i saj, Klajdi XHIXHO . Ai
éshié pérfagesuesi 1 Shogérisé né marrédhénie me & tretét dhe ka kompetenca té€ plota né
drejtimin e saj .
Cdo kontraté do té kryhet prej ti) dhe ne rast mungesé nga njé pérfagésues i pajisur me prokuré 1&
posagme ose autorizim,

Neni 6
Fitimi g¢ do & rezultoje nga veprimtaria e shoqerisé i takon térésisht ortakut 1€ vetém € saj.
Shoqéria nuk pérgjigjet pér humbjel e ortakut & saj jasht& veprimtarisé s€ shogérisé.

Neni 7
Ortaku i veteém themelues ka te drejté & eméroje dhe administratoré & tjeré € vlerave materiale.
Ka te drejié te caktojé financier | likuidator pér problemet e shogerisé si dhe 1€ pajtojé persona
t& tjeré,si ortaké .

Neni 8
Konfliktet g€ mund te lindin do t€ zgjidhen né zbatim te legjislagionit Shqipétar né Gjvkatén
kompetente.

Neni 9
Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim & plot€ te normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fuqi

Neni 10
Akti I themelimit u pérpilua né 4 kopje , pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhgu_[? Kopje

do t& mbetet né dokumentacionin bazé 1€ shogerise “Primary Dental” ShP.K.

Akti I themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém . ~
Ortak i vetém themelues i

“Primary Dg‘ﬁtal“’_ﬂh;l‘;. i
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